
3626 Recueil des Lois, Décrets et Arrêtés

Promulguons le présent décret, ordonnons qu’il soit publié par 
le Moniteur belge.

Bruxelles, le 1er juin 1983.

Le Président de l’Exécutif flamand,

G. GEENS

Le Ministre com munautaire de fa Culture,

K. POMA

(Publié par Ile M oniteur belge du 4 août 1983, n° 149)

N. 908

18 MAI 1983. — Arrêté de l ’Exécutif flamand modifiant l’arrêté 
royal du 13 décembre 1954 relatif aux commissions provinciales 
piscicoles et au comité central du Fonds piscicole

L’Exécutif flamand,

Vu la loi spéciale du 8 août 1980 de réformes institutionnelles;
Vu la loi ordinaire du 9 août 1980 de réformes institutionnelles;
Vu la loi du 1er juillet 1954 sur la pêche fluviale; '  1
Vu l’arrêté royaJl du 13 décembre 1954 relatif aux commissions 

provinciales piscicoles e t au comité central du fonds piscicole;
Vu l’avis du Conseil supérieur flamand de la Pêche fluviale en 

date du 27 juin 1983;
Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées par l'arrêté royal 

du 12 janvier 1973 et modifiées par la loi du 9 août 1980, notam ­
ment l’article 3, alinéa 1er;

Considérant qu’il s’impose de prendre, sans autre délai, certaines 
mesures complémentaireis visant à assurer la gestion, par des 
organes de la Région flamande, des recettes qui reviennent à cette 
Région en m atière de pêche fluviale en application de l’article 2 
de la loi du 9 août 1980, précitée;

Vu l’urgente nécessité;
Sur la proposition du Ministre com munautaire de l’Aménage- 

ment du Territoire, de la Rénovation rurale et de la Conservation 
de la nature;

Après délibération,

Verzameling der Wetten, Decreten en Besluiten 3627

Kondigen dit decreet af, bevelen dat het in het Belgisch Staats­
blad zal worden bekendgemaakt.

Brussel, 1 juni 1983.

De Voorzitter van de Vlaamse Executieve,
G. GEENS

De Gemeenschapsminister van Cultuur,
K. POMA

(Bekeradgomaaikit door het Belgisch Staatsblad  
van  4 augustus 1983, nr. 149)

N. 908
18 MEI 1983. — Besluit van de Vlaamse Executieve tot wijziging 

van het koninklijk besluit van 13 december 1954 betreffende de 
provinciale visserij commissies en het centraal comité van het 
Visserijfonds

De Vlaamse Executieve,

Gelet op de bijzondere w et van 8 augustus 1980 to t hervorming 
der instellingen;

Gelet op de gewone w et van 9 augustus 1980 to t hervorming 
der instellingen;

Gelet op de w et van 1 juli 1954 op de riviervisserij ;
Gelet op het koninklijk besluit van 13 december 1954 betreffende 

de provinciale visserijcommissies en het centraal comité van het 
Visserijfonds;

Gelet op het advies van de Vlaamse Hoge Raad voor de Rivier­
visserij van 27 juni 1983;

Gelet op de w etten op de Raad van State, gecoördineerd bij 
koninklijk besluit van 12 januari 1973 en gewijzigd bij de w et van 
9 augustus 1980, inzonderheid op artikel 3, eerste lid;

Overwegende dat het zonder verder verwijl noodzakelijk is som­
mige bijkomende maatregelen te treffen ter verzekering van het 
beheer, door organen van het Vlaamse Gewest, van de ontvangsten 
welke dit Gewest inzake de riviervisserij toekomen ingevolge de 
uitvoering van artikel 2 van voormelde w et van 9 augustus 1980;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Op de voordracht van de Gemeenschapsminister van Ruimtelijke 

Ordening, Landinrichting en Natuurbehoud;
Na beraadslaging,



3628 Recueil des Lois, Décrets et Arrêtés

Arrête :

Article 1er. Cet arrêté ne s ’applique qu’au territoire de la Région 
flamande.

Art. 2. L’article 12 de l’arrêté royal du 13 décembre 1954 relatif 
aux commissions provinciales piscicoles et au comité central du 
fonds piscicole, ainsi qu’il est modifié par les arrêtés royaux des 
12 mai 1955 et 16 septembre 1955, est remplacé par la disposition 
suivante :

« Le comité central du Fonds piscicole exerce le contrôle et la 
coordination des activités des commissions provinciales piscicoles 
en ce qui concerne leur compétence pour la Région flamande; il 
fait toutes les propositions utiles auprès du Ministre communau­
taire compétent pour la pêche fluviale en ce qui concerne l’utilisa­
tion du fonds. » >

Art. 3. L’article 13 du même arrêté est remplacé par la disposi­
tion suivante . « Le comité visé par l’article 12 est composé de 
douze membres, parmi lesquels :

1. Un membre de chacune des commissions provinciales pisci­
coles ayant compétence sur le territoire de la Région flamande.

2. Trois fonctionnaires du Ministère de la Communauté fla­
mande, compétents en matière de conservation de la nature, 
ainsi que le prévoit la loi spéciale du 8 août 1980 de réformes 
institutionnelles, et notamment l’article 6, § 1, III.

3. Un fonctionnaire du Ministère de la Communauté flamande,
compétent en matière d’hydraulique agricole et de cours d’eau non
navigables, ainsi que le prévoit la loi spéciale du 8 août 1980, 
précitée. ' ■

4. Un fonctionnaire du Ministère de la Communauté flamande, 
compétent en matière d’épuration des eaux usées, ainsi que le 
prévoit la loi spéciale du 8 août 1980, précitée.

5. Un fonctionnaire du Ministère de la Communauté flamande,
compétent en matière de Finances et de Budget.

6. Un fonctionnaire à désigner par le Ministre des Travaux 
publics.

L’Exécutif flamand nomme les membres du comité sur la propo­
sition des Ministres communautaires et des Ministres dont dépen­
dent les fonctionnaires pour l’exercice de leurs fonctions, et des 
commissions provinciales piscicoles.

L’Exécutif flam and nomme, de la même manière, un suppléant 
pour chacun des douze membres.

Le membre et le membre suppléant, délégués de la commission 
provinciale piscicole de la province du Brabant, doivent être néer- 
landophones et domiciliés dans la région flamande.

Le comité est présidé par le fonctionnaire du rang administratif 
le plus élevé parmi les membres visés, sub 2, de cet article.

Verzameling der Wetten, Decreten en Besluiten 3629

Besluit :

Artikel 1. De toepassing van dit besluit is beperkt to t het grond­
gebied van het Vlaamse Gewest.

Art. 2. In het koninklijk besluit van 13 december 1954 betref­
fende de provinciale visserijcommissies en het centraal comité van 
hot Visserijfonds, zoals gewijzigd door de koninklijke besluiten van 
12 mei 1955 en 16 septem ber 1955, w ordt artikel 12 vervangen 
door de volgende bepaling :

« Het centraal comité van het Visserijfonds controleert en coör­
dineert de werkzaamheden van de provinciale visserijcommissies 
w at betreft hun bevoegdheid voor het Vlaamse Gewest; het doet 
aan de Gemeenschapsminister bevoegd voor de riviervisserij alle 
nuttige voorstellen voor het aanwenden van het fonds. ï

Art. 3. Artikel 13 van hetzelfde besluit wordt vervangen door
de volgende bepaling : « Het comité bedoeld in artikel 12 wordt 
samengesteld uit tw aalf leden, met name :

1. Een lid van elke provinciale visserijcommissie die bevoegdheid 
heeft over grondgebied van het Vlaamse Gewest.

2. Drie am btenaren van het Ministerie van de Vlaamse Gemeen­
schap, die bevoegd zijn inzake het natuurbehoud ais bedoeld in 
de bijzondere w et van 8 augustus 1980 to t hervorming der instel­
lingen, inzonderheid artikel 6, § 1, III.

3. Een am btenaar van het Ministerie van de Vlaamse Gemeen­
schap, die bevoegd is inzake de landbouwhydraulica en de onbe­
vaarbare waterlopen, ais bedoeld in genoemde bijzondere wet van 
8 augustus 1980.

4. Een am btenaar van de Vlaamse Gemeenschap, die bevoegd is 
inzake de zuivering van afvalwater, ais bedoeld in de genoemde

bijzondere wet van 8 augustus 1980.
5. Een am btenaar van het Ministerie van de Vlaamse Gemeen­

schap, die bevoegd is inzake Financiën en Begroting.
6. Een am btenaar aan te wijzen door de Minister van Openbare 

Werken.
De Vlaamse Executieve benoemt de leden van het comité op 

voordracht van de gemeenschapsministers eu van de ministers van 
wie de am btenaren voor de uitoefening van hun opdrachten, afhan­
gen, en van de provinciale visserijcommissies.

De Vlaamse Executieve benoemt op dezelfde wijze een p laats­
vervanger voor elk der tw aalf leden.

Het lid en plaatsvervangend lid, afgevaardigden van de provin­
ciale visserijcommissie van de provincie Brabant, moeten neder- 
landstalig zijn en hun woonplaats hebben in het Vlaamse Gewest.

Het comité w ordt voorgezeten door de am btenaar m et de hoogste 
administratieve rang onder de leden bedoeld sub 2 van dit artikel.



3630 Recueil des Lois, Décrets et Arrêtés

Si, lors du renouvellement, dont question à l’article 3, le m andat 
du membre de la commission, délégué auprès du.,comité central, 
n’est pas renouvelé, il est mis fin d’offioe au m andat du délégué 
précité, comme membre du Comité central. »

Art. 4. Cet arrêté entre en vigueur le jour de sa parution au 
Moniteur belge.

Art. 5. Le Ministre communautaire de l’Aménagement du Terri­
toire, de la Rénovation rurale et de la Conservation de la Nature, 
est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 18 mai 1983.

Le président,

G. GEENS

Le Ministre com munautaire de l’Aménagement du Territoire, 
de la Rénovation rurale et de la Conservation de la Nature,

P. AKKERMANS

(Pubílné par le M oniteur belge du 4 août 1983, n° 149)

N. 909

13 JUILLET 1983. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du 
22 mars 1973 instituant la Commission paritaire des magasins 
d’almentation à succursales multiples et fixant sa dénomina­
tion et sa compétence (1)

BAUDOUIN, Roi des Belges,
A  tous, p résents e t à venir, Salut.

Vu la  loi du 5 décem bre 1968 sur les conventions collectives de 
'travail e t les 'commissions paritaires, notam m ent les articles 35 et 
36;

Vu Tarrêté royal du  22 m ars 1973 instituan t la  Commission 
paritaire  dels magasins d ’ialimientatiioin à succursales m ultiples et 
fixant isa dénom ination e t  Sa compétence, notam m ent l ’article  1er;

(1) Références au M oniteur belge :
Loi du 5 décembre 1968, M oniteur belge du 15 janvier 1969. 
Arrêté royal du 22 mars 1973, M oniteur belge du 15 mai 1973;.

Verzameling der Wetten, Decreten en Besluiten 3631

Indien bij de hernieuwing, w aarvan sprake in artikel 3, het m an­
daat van het lid van de commissie, afgevaardigde bij het centraal 
oomi-té, niet wordt hernieuwd, w ordt er ambtshalve een einde 
gesteld aan het m andaat van voomoemde afgevaardigde ala lid van 
het centraal comité. »

Art. 4. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het 
Belgisch Staatsblad  is bekendgemaakt.

Art. 5. De Gemeenschapsminister van Ruimtelijke Ordening, 
Landinrichting en Natuurbehoud, is belast met de uitvoering van 
dit besluit.

Brussel, 18 mei 1983.

De Voorzitter,
G. GEENS

De Gemeenschapsminister van Ruimtelijke Ordening, 
Landinrichting en Natuurbehoud,

P. AKKERMANS

(Bekendgem aakt dloior Shleft Belgisch Staatsblad  
van 4 augustus 1983, nr. 149)

N. 909
13 JULI 1983. — Koninklijk besluit tot wijziging van het 

koninklijk besluit van 22 maart 1973 tot oprichting en tot 
vaststelling van de benaming en van de bevoegdheid van het 
Paritair Comité voor de levensmiddelenbedrijven met talrijke 
bijhuizen (1)

BOUDEWIJN, Koning ider Belgen,
Aan lallen d ie  nu  Zijn en h ierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op Idle w et van 5 decem ber 1968 betreffende ide collectieve 
arbeidsovereenkom sten en de parita ire  comités, inzonderheid op 
de artikelen  35 en 36;

Gelet op he t koninklijk beslu it vfaln. 22 m aart 1973 to t oprichting 
en to t vaststelling van 'de benam ing en  Van de bevoegdheid Van 
h e t P arita ir Comité voor de levensm iddelenbedrijven m et ta lrijke 
bijhuizen, inzonderheid op artikel I I ;

(1) Verwijzingen naar h e t Belgisch Staatsblad :
W et van 5 decem ber 1968, Belgisch Staatsblad van 

15 januair 1969.
Koninklijk besluit van 22 maart 1973, Belgisch Staatsblad van 

15 mei 1973.


